
 
 

ПУХІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

ЗАЗИМСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Пухівський ЗЗСО) 
вулиця Поштова,14, село Пухівка Броварський район  Київська область 07413 

тел/факс (045)9426233 E-mail: pukhivka_nvo@ukr.net; код ЄДРПОУ 25299307 

 

НАКАЗ  

30.03.2022                                       с. Пухівка                         № 01-04/_____ од 

 
Про особливості організації 

освітнього процесу вчителями 

початкової школи в умовах  

воєнного стану 
 

            Відповідно до Закону України від 15.03.2022 року «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного 
стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», статті 57¹ до Закону 

України «Про освіту» листа МОН № 1/3725-22 від 29.03.22 року «Про 

організацію освітнього процесу в початковій школі в умовах воєнного часу»,  

наказу Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) від 23.03.2022 р.№ 37 «Про 

організацію освітнього процесу в закладах освіти в умовах воєнного стану», 

наказу по школі від 25.03.2022 року No54-од «Про введення 
в дію рішення педагогічної ради від 25.03.2022 року щодо організації 

освітнього процесу в закладі освіти в умовах воєнного стану», з метою 

організації освітнього процесу у 2021/2022 навчальному році у початковій  

школі в умовах воєнного часу, 
 

НАКАЗУЮ: 

 
1. Організувати в умовах воєнного стану освітній процес в початковій 

школі в дистанційній формі, що є найбільш безпечною для його учасників. 

Продовжити реалізувати Освітні програми, які були обрані та затверджені 

педагогічною радою (Протокол від 31.08.2021р., Протокол № 1). 
2. Зарахування дітей до першого класу, за потреби до другого- 

четвертого класів, відрахування із закладу освіти та переведення до 

наступного класу здійснювати відповідно до наказів Міністерства освіти і 
науки України від 16.04.2018 року №367 «Про затвердження порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 

комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», 



від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання організації здобуття загальної 

середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні». 
3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Микал Н.К.: 

3.1. Забезпечити навчання учнів, що належать до групи тимчасово 

переміщених осіб, за заявою батьків у зручний для них спосіб. Врахувати: 

учень може навчатися за дистанційною формою навчання у закладі  

освіти, до якого він зарахований за основним місцем проживання; 

учень може навчатися за дистанційною формою навчання, 

приєднавшись до закладу освіти (класу), який функціонує в Україні, 
незалежно від місця перебування тимчасово переміщеної особи; 

учень може навчатися в закладі освіти, який функціонує в населеному 

пункті, де перебуває тимчасово переміщена особа; 

учень може навчатися за будь-якою іншою формою навчання, що 

дозволена чинним законодавством. 

3.2. Розмістити інформацію на сайті закладу освіти: 

про можливості дистанційного навчання учнів у приватних закладах 

освіти, які в період воєнного часу надають безкоштовно доступ до 

навчальних матеріалів на своїх платформах; 

про можливості використання здобувачами освіти, які з певних 

обставин не можуть долучитись до навчання під керівництвом педагога, 

навчальних загально-розвивальних матеріалів, які систематизовані у 

Всеукраїнському єдиному розкладі (https://mon.gov.ua/ua/vseukrayinskij- 
rozklad). 

3.3. Забезпечити переведення здобувачів освіти до наступного класу, у 

тому числі вимушено переміщених учнів, на основі підсумкового 
оцінювання за рік з урахуванням динаміки досягнення того чи іншого 

результату та рішення педагогічної ради. 

3.4. Здійснювати систематичний контроль за організацією навчання з 

використанням технологій дистанційного навчання учнів 1 – 4 класів, у тому 
числі тимчасово переміщених здобувачів освіти. 

4. Учителям початкових класів Вареник Н.М., Куліш В.К., Пиндюрі С.А., 

Омелі Н.М., Ткачук О.В.: 
4.1. Адаптувати навчальний матеріал для тимчасово переміщених учнів,  

які навчались за освітніми програмами та підручниками, які відмінні від тих, 

які використовуються у закладі освіти, до матеріалу, що вже опановано 

учнем. 
4.2. Рекомендувати тимчасово переміщеним учням користуватися 

електронними версіями чинних підручників для учнів 1-4 класів. 

4.3. Дистанційне навчання здійснювати в синхронному та асинхронному 
режимах з використанням електронних освітніх платформ (Google Classroom) 

і комунікаційних онлайн сервісів та інструментів (Zoom, Skype,  

Team, базових сервісів Google: Gmail, Meet, YouTube). 

4.4. Організовувати постійний психологічний супровід усіх учасників 
освітнього процесу, проводити мотиваційні п’ятихвилинні «ранкові  

зустрічі», у тому числі психологічні хвилинки для учнів усіх вікових 

категорій. 



4.5. Формувати особову справу на здобувачів освіти, які тимчасово 

переміщені, у тому випадку, якщо вони зараховуються на постійне навчання 
до закладу освіти. 

4.6. Здійснити підсумкове оцінювання за рік, у тому числі вимушено 

переміщених учнів, з урахуванням динаміки досягнення того чи іншого 

результату. Підсумкове оцінювання здійснити відповідно до Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти (наказ МОН від 13.07.2021 № 813.) 

4.8. Результати підсумкового оцінювання зафіксувати лише у Свідоцтві  
досягнень учня, оригінал якого віддати учневі/батькам, а копію прикріпити 

до Особової справи. Якщо Особова справа зберігається у закладі освіти за 

основним місцем проживання, то копію Свідоцтва досягнень учня (у 

форматі pdf) надіслати до даного закладу. 
6. Вихователям групи продовженого дня Вареник Н.М., Вашук О.В., Ярош 

Н.В. здійснювати роботу у дистанційному форматі, згідно затвердженого 

плану, використовуючи електронну освітню платформу Google Classroom, 
комунікаційні онлайн сервіси та інструменти (Zoom, Skype, Team, базові 

сервіси Google: Gmail, Meet, YouTube). 

7. Педагогічним працівникам Ткачук О.В., Ахметовій Д.О., Бахіній О.О., 

Філатовій О.М.: 
7.1. Проводити консультації, у разі необхідності, у дистанційному 

форматі з ученицею 4-го класу Тинашвілі Камілою, яка здобуває освіту за 

індивідуальною (сімейною) формою навчання, використовуючи електронну 
освітню платформу Google Classroom, комунікаційні онлайн сервіси та 

інструменти (Zoom, Skype, Team, базові сервіси Google: Gmail, Meet, 

YouTube). 

7.2. Здійснити формувальне та підсумкове оцінювання відповідно до 

Положення про індивідуальну форму здобуття повної загальної середньої  

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

12.01.2016 р. № 8 «Про затвердження Положення про індивідуальну форму 

здобуття повної загальної середньої освіти» (зі змінами), з урахуванням 

Методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 

класів закладів загальної середньої освіти (наказ МОН від 13.07.2021 № 813). 

8. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Микал Н.К. 

ознайомити педагогічних працівників з даним наказом за допомогою наявних  

засобів зв’язку. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Микал Н.К. 

Директор        Ірина ГРИЦЕНКО 

З наказом ознайомлені: 
_____________Надія Микал 

«____»______________2022р. 

 


